FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 009-AS N°010-2024 DERIVADA DEL CP-001-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Moyobamba, a los 03 dias del mes de mayo del afio 2024, en los ambientes del area de Logistica de la Oficina

de Gestion de Servicios Alto Mayo, a las 17:32 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante Memorando N° 039-2024-GRSM-DPGFYA-OGESS-AM, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacidon del procedimiento de seleccidon denominado Adjudicacion Simplificada N°10-2024-
OGESS-AM/CS derivado del Concurso Publico N°001-2024-OGESS-AM/CS — Primera Convocatoria, cuyo objeto
de convocatoria es la contratacion del servicio de recoleccion, transporte y disposicion final de residuos sélidos
peligrosos, para los establecimientos de salud de la UNGET Moyobamba y Rioja OGESS Alto Mayo, a fin de
OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENO DE SELECCION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia de los siguientes
miembros: -

Presidente Norvil Ruiz Diaz Tiularl X Dependencia: |Logistica
Suplente
: ; José Wuillan Acufa Titular X . | Unidad Especializada de
Primer Miembro Dependencia: p 5
Valera Suplente Intervenciones Estrategicas
Segundo Miembro  Jhonn Erick Rengifo LopeZ Traflany X Dependencia: iniclet E§pecza||zada d?
Suplente Intervenciones Estrategicas

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la admision, evaluacion y calificacion, el comité de seleccién, por unanimidad
otorga la buena pro al postor: INDIX S.A.C., con RUC: 20601539498.

BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley 30225 Ley de Contrataciones del Estado, "El otorgamiento de la buena pro
se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, (...)."

ACUERDO ADOPTADO

El comité de seleccion, da por aprobado los resultag:ﬁd&l%vaiuacién mencionado el numeral 4.
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 009-AS N°010-2024 DERIVADA DEL CP-001-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Moyobamba, a los 03 dias del mes de mayo del afio 2024, en los ambientes del area de Logistica de la Oficina de Gestién de
Servicios Alto Mayo, a las 17:32 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Memorando N° 039-
2024-GRSM-DPGFYA-OGESS-AM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
denominado Adjudicacién Simplificada N°10-2024-OGESS-AM/CS derivado del Concurso Publico N°001-2024-OGESS-AMI/CS —
Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del servicio de recoleccién, transporte y disposicion final de
residuos sélidos peligrosos, para los establecimientos de salud de la UNGET Moyobamba y Ricja OGESS Alto Mayo, a fin de efectuar
la APERTURA DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Norvil Ruiz Diaz et X Dependencia: |Logistica
Suplente

Primer Miembro Joss Waillan Moisia Vialera Titular X Bepensendia; Unidad fispemalizacla de Intervenciones
Suplente Estrategicas

Segundo Miembro Jhonn Erick Rengifo Lépez L X Dependencia: Unidad Especsallzada de Intervenciones
Suplente - Estrategicas

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC
1 |YACUTERRA S.AC. 20600074246
2 |INDIXS.AC. 206015394938

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, el siguiente postor presento de forma electronica su
oferta.

N° Nombre o razén social del postor Feeha d?. Hora de presentacién
presentacion
1 |INDIX S.A.C. 2/05/2024 12:09:22

Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta del mencionado postor, y con la revisién de la misma, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si la oferta responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Especificaciones Tecnicas previstos en las bases integradas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 INDIXS.AC. 1°

EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta

1 INDIX S.A.C. $/806,234.24
DETALLE DE LA EVALUACION DE LA OFERTA EN CONCORDANCIA CON EL FACTOR DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

La evaluacion de la oferta se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo N°02 que forma parte de ia presente
Acta.
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PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR INDIX S.A.C.
9
9.1 FACTORES PUNTAJE
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DEL PUNTAJE 100.00 puntos
CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR INDIX S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION [  cumPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION [ X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
10 |10.2 B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
) B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACIONES X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Cc1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE - CALIFICA
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
03 La calificacion de la oferta se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo N°01 que forma parte de la presente Acta.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
11 |[De acuerdo a la calificacién realizada en la admision, calificacion y evaluacién de las ofertas, el postor INDIX S.A.C., con RUC:
20601539498, CALIFICA.
ACUERDO ADOPTADO
El comite de seleccion, por unanimidad OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion denominado AS-SM-10-2024-
12 |OGESS-AM/CS-1 derivado del CP-SM-1-2024-OGESS-AM/CS-1, al postor INDIX S.A.C., con RUC: 20601539498, por lo que, se
publicara en el Sistema Electronico de Contrataciones del l?_s CE), tal y como lo estable el articulo 63° del Reglamento de la
Ley 30225 Ley de Contrataciones del Estado. L 4 Q'QI‘\ £ q !
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ANEXO N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 010-2024-OGESS-AM/CS — PRIMERA CONVOCATORIA,
DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N.° 001-2024-OGESS-AM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA. “CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS PELIGROSOS, GENERADOS EN LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA UNGET MOYOBAMBA Y RIOJA OGESS ALTO
MAYQO”.

ACTIVIDAD: ADMISION DE OFERTA

FECHA: 03.05.2024

El Comité de Seleccién, realiza la instalacién, a efectos de realizar la Apertura, Admision,
Evaluacién, Calificacién y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando que en caso de existir
divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucién de consultas y observaciones y la
integracion de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; de conformidad con lo dispuesto
en el numeral 72.6 del articulo 72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

a) VERIFICACION RNP E INHABILITACION

1 |INDIX S.A.C. 20601539498 Sl NO

b) Verificacién de aspectos generales

1 | INDIXS.AC. Conforme Conforme

¢) Seguidamente el Comité de Seleccién procede a la verificacion de los documentos

obligatorios segtn el numeral 2.2.1 de las bases (en los puntos 2.2.1.1 documentacion
para la admisién de la oferta).
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ANEXO N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 010-2024-OGESS-AM/CS - PRIME

RA CONVOCATO

DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N.° 001-2024-OGESS-AM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA. “CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS PELIGROSOS, GENERADOS EN LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA UNGET MOYOBAMBA Y RICJA OGESS ALTO

MAYO”.

RIA,

a. Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

S| CUMPLE

b. Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

SI CUMPLE

24

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

SI CUMPLE

d. Declaracion jurada de cumplimiento los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N.° 3)

SI CUMPLE

e. Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N.° 4).

SI CUMPLE

sl

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio coman y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N.° 5)

SI CUMPLE

g. El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.

SI CUMPLE

h. En el caso de microempresas y pequefas empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO ACREDITA

a. Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto
en la Ley N°® 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia,
deben presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones

SI CUMPLE

para la aplicacion de la exoneracién del IGV (Anexo N° 7).
RESULTADO : ADMITIDO

NOTA: El comité de seleccion segtin corresponda, verifica la presentacién de los documentos
requeridos. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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ANEXO N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 010-2024-OGESS-AM/CS — PRIMERA CONVOCATORI
DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N.° 001-2024-OGESS-AM/CS — PRIMERA
CONVOCATORIA. “CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y

DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS PELIGROSOS, GENERADOS EN LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA UNGET MOYOBAMBA Y RICJA OGESS ALTO
MAYO”,

!

3.1.REQUISITOS DE CALIFICACION

Regquisito:

ie Residuos Sélidos

{EPS-RS ey D.L. N° 1278, Ley
de Gestion “014-2017-MINAM
R

v AL s Sélides Peligresos y
Bi

v AL

0«

”S"‘C"cc
bamcn de ?Jh otorgada

El postor en los folios
34 al 61 acredita la los

>0
RSN

3 €

a ” requisitos de
finzi de resicuos solidos Habilidad, por lo tanto,
CUMPLE.
Acreditacion:
Documentos de Autorizaciones respectivas, que acrediten cada uno de
los requisitos mencionados.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PREOFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisito:
01 vehiculo con categoria N.°2 como minimo. El postor en los folios
62 al 73 acredita
Acreditacién: equipamiento

estratégico, por lo
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el | tanto, CUMPLE.

compromiso de compra o alquiler u ofro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

El postor en los folios
74 al 87 acredita la los
requisitos de
Habilidad, por lo tanto,
CUMPLE.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
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ANEXO N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 010-2024-OGESS-AM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA,
DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N.° 001-2024-OGESS-AM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA. “CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS PELIGROSOS, GENERADOS EN LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA UNGET MOYOBAMBA Y RICJA OGE:;S ALTO

MAYO”".
Reguisitos )
v 01 Supervisor de Servicio
Ing. Sanitanie ¢ Ing. Ambiental o Ing. Agrénome, colegiacdo y Habilitade

El postor en los folios
89 al 96 acredita la
formacion académica,
por lo tanto, CUMPLE.

no encargado de
c\.ts\r: Nﬂ~ onal

c“ i
s Académicos y Titulos ?'c esicn 1
cacion Superior U verst 3‘2 - Su
r. ps/enlinea sunedu cob pelf © en
itulos 3 cargo cel Mimisteris

Aitulosinstitutos minedu aob nef, segin cerresponda.

2 case TITULO PROFE
:5"c ¢l postor debe

formacion acagdémica

SICNAL REQUERIDO no se encuentre inscrite en el referido
la copia cel ciploma respectivo a fin de acreditar la

B.3.2 | CAPACITACION
Requisito:

v" 01 supervisor de Servicio:

Capacitacion en estudio de impacto ambiental de infraestructura de
residuos sélidos, y participacién social y/o seguridad industrial y
ocupacional y/o gestion de residuos solidos, como minimo en 120

horas academicas. El postor en los folios

117 al 136 acredita la
v Ci‘lnChofir ' o - ' o capacitacion del
LT2nspor yio manejo ¢e rasiaucs schdos hespitalanos, como minimo 30 noras pel‘sonal Clave, por IO

académicas
tanto, CUMPLE.

v 01 Cp crario

Acreditacion:

Se ac

DOCUM

en i3 capaci ';.‘ on recibi da

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisios.

v 01 Sa.pcrwso. de Servicio

cialista en
cs solicos
¥ 01 Chofer
Experiencia minima de 01 afio como chofer en &l transperte de residuocs sdlides El postor en los folios
peligrosos

137 al 156 acredita la
v OIOpen.rlo ‘ experiencia del

: rane an ! on vl personal clave, por lo
tanto, CUMPLE.

EXPERIENCIA DEL POSTOE%N LA ESPECIALIDAD

FACTURACION /0™ ['5) ©
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ANEXO N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 010-2024-OGESS-AM/CS — PRIMERA CONVOCATORIA,
DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N.° 001-2024-OGESS-AM/CS — PRIMERA
CONVOCATORIA. “CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS PELIGROSOS, GENERADOS EN LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA UNGET MOYCBAMBA Y RIOJA OGESS ALTO

MAYO”.
Res o
Reguisilos
El poster debe acraditar un mento faciurado acumulaco nte a $/1°200,000.00
(Ur: r"u[Icm doscientos mil con 00"&00 SOlQa) T2 n de servicics iguales
¢ similares al objete de la convecatoria, dur (8) afios antenores 2 la fecha
de | i sde la fecha de l2 conformidad o .
emision del cemprobant a cor El postor en los folios

s ) " —_—— ) 159 al 223 acredita la
¢ consdeéeran servicios smilares a2 los s;g:.en‘.es ervicio {ransporne, recojo Yy = H

dispesicion final do los residuos peligrosos o hospitalarios, y similares. experiencia del
personal en la
especialidad, por Ilo
tanto, CUMPLE.

Acredtacidn

!‘CS de SE"‘-"COS Y SU respecuv
G'Y‘D"‘Da" 25 d:.‘ CG;G C\.y‘.?.

a:re:.‘.: =\ abonc ¢ madiante cancelacién e mismo comprobante de paco
comrespondientes a un maxime de veinte (20) contrataciones.

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
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